
Velký anglo-francouzský černobílý honič 
(Grand Anglo-Francais Blanc et Noir) 

 
 

standard F.C.I. č. 323/24.07.1996/F 
 
Překlad z francouzštiny: Helena Dvořáková 
Datum zveřejnění platného standardu: 27.01.1983 
Klasifikace F.C.I.:  skupina 6  honiči, barváři a plemena příbuzná 
    sekce 1.1 velcí honiči 
    s pracovní zkouškou 
Původ:  Francie 
Použití: honič 
 
Celkový vzhled: 
 Dost silný pes se silnou kostrou, připomínající jeho gaskoňsko-saintongeoiský původ. 
Hlava: mohutná, spíše krátká, s rovnoběžnými liniemi. 
Mozková část: 
Mozkovna: spíše plochá, týlní hrbol patrný, nadočnicové oblouky vystupující. 
Stop:  dobře patrný. 
Obličejová část: 
Nos: černý, velký a často přesahující linii čelistí. 
Nosní hřbet: poněkud delší než mozkovna. 
Pysky: vyvinuté, koutek je pod linií horního pysku. 
Oči: hnědé, dost hluboko uložené. 
Uši: zavěšené dost zeširoka ve výši linie očí, dosti ploché, stáčejí se, jsou střední délky, 

zakončené do špičky. 
Krk:  silný, lalok více či méně vyvinutý. 
Tělo:  
Hřbet: rovný a pevný. 
Bedra: dosti široká, rovná a spíše krátká. 
Záď: šikmá, kyčle vystupující. 
Slabiny: dost vyplněné. 
Hrudník: široký a hluboký. 
Žebra: středně klenutá. 
Ocas: silný u kořene, zeslabující se ke špičce, dlouhý a rovný, je-li pes v pohybu. 
Končetiny: 
Hrudní končetiny: Silné a správně postavené. 
Lopatky: dlouhé a svalnaté. 
Tlapky:  silné a velké, spíše kulaté. 
Pánevní končetiny: 
Stehna: dost dlouhá a svalnatá. 
Hlezna: silná, nízko u země. 
Pohyb:  pružný dlouhý cval. 
Kůže: bílá pod bílou srstí, černá pod černou srstí, často s tmavými (hnědými nebo modrými) 

skvrnami na břiše a na vnitřní straně stehen. 
Zevnějšek: 
Srst: krátká, ale dosti tvrdá. 
Zbarvení: Jedině bílé a černé, s velkým černým pláštěm a černými plotnami, více či méně rozsáhlými. 

Může se vyskytnout černé nebo modré stříkání, pokud se objeví červené, smí být pouze na 
končetinách. Světlé skvrny nad očima, rovněž jako světlé pálení na lících, pod očima, ušima a 
pod kořenem ocasu tvoří zbarvení, kterému se říká „čtyřoké“. Stejně jako u gaskoňsko-
saintonegeoiského, „srnčí známka“ na kýtách je dosti častá (šedoplavá srst na zadní straně 
stehen p.p.). 

Výška:   psi 65 - 72 cm 
   feny: 62 – 68 cm 
 
Chyby: všechny odchylky od výše uvedeného standardu musí bát považovány za chyby a musí být 

penalizovány podle stupně jejich závažnosti. 
• předkus nebo podkus 



• příliš světlé oko 
• depigmentovaný nos, příliš velká depigmentace jinde 
• příliš výrazné pálení není žádoucí, aniž by však vylučovalo 
 
N.B.: Všichni psi musí mít obě normálně vyvinutá varlata kompletně sestouplá v šourku. 
 
 
 


